
REPUBLIOUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIOUE

DECRET N'2012-4'10 DU 06 t{ovrMBÊE 2012

portont modolités d'opplicotion de lo loi n"2012-14

du 2'l mors 2012 portont réglemenlotion des systèmes

finonciers décentrolisés en République du Bénin.

tE PRESIDENT DE tA REPUBTIQUE,

CHEF DE L'EIAI.
CHEF DU GOUVERNEMENT.

Vu lo loi no 90-32 du ll décembre 1990, portont Constitution de lo
République du Bénin ;

Vu lo loi no 2012-14 du 2l mors 2012 portont réglementotion des systèmes
finonciers décentrolisés en République du Bénin ;

Vu le décret no 2012-069 du l0 ovril 2012 portont composilion du
Gouvernement;

Vu le décret n" 2008-l I I du l2 rirors 2008 portont ottributions, orgonisotion
et fonciionnement du Ministère de I'Economie et des Finonces;

Vu le Troité du l4 novembre 1973 consliluoni l'Union Monétoire Ouest
Africoine;

Sur ropport du Ministre chorgé des Finonces ;

[e Conseil des Ministres entendu en so séonce du I6 ooÛt 2012.

DECRETE :

Arlicle le, : Le présent décret o pour objet de préciser les modolités
d'opplicotion de certoines disposilions de lo loi n"2012-14 du 2l mors
2012 portont réglementotion des systèmes finonciers décentrolisés en
République du Bénin, ci-oprès désignée por le terme "loi".

ob

Vu lo proclomotion le 29 mors 2011 por lo Cour Constitution nelle des
résullots définitifs de l'élection présidentielle du l3 mors 201 I ;

U



REPU BLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPU BLIOUE

DECRET N'20I2-

portont modoliiés d'opplicotion de lo loi n"2012-14
du 2l mors 2012 portont réglementotion des systèmes

finonciers décentrolisés en République du Bénin.

tE PRESIDENT DE tA REPUBTIQUE,

CHEF DE I'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu lo loi n" 90-32 du ll décembre 1990, portont Constiiution de lo
République du Bénin ;

Vu lo loi no 2012-14 du 2l mors 2012 portonl réglementotion des sysièmes
finonciers décentrolisés en République du Bénin ;

VU lo proclomotion le 29 mors 20,l 1 por lo Cour Constitutionnelle des
résultots définitifs de l'élection présidentielle du l3 mors 20 l l ;

Vu le décret n" 2012-069 du l0 ovril 2012 porlont composition du
Gouvernement;

Vu le décret n'2008-l I I du l2 mors 2008 portont ottributions, orgonisotion
et fonctionnement du Ministère de I'Economie et des Finonces;

VU le Troité du l4 novembre 1973 constituont l'Union Monéioire Ouest
Africoine;

Sur ropport du Ministre chorgé des Finonces ;

[e Conseil des Ministres entendu en so séonce du l6 ooÛt 2012.

DECRETE :

Arlicle ler : Le préseni décrel o pour objet de préciser les modolités
d'opplicotion de certoines dispositions de lo loi n"2012-14 du 2l mors
2012 portont réglementotion des systèmes finonciers décentrolisés en
République du Bénin, ci-oprès désignée por le terme "loi".



TITRE PREMIER

CONSTITUTION ET FONCTIONNEMENT DES SYSTEMES FINANCIERS
DECENTRALISES

CHAPITRE PREMIER

DISPOSITIONS RELATIVES AUX SYSTEMES FINANCIERS

DECENTRALISES NON CONSTITUES SOUS FORME
MUTUALISTE OU COOPERATIVE

Article 2 : Les systèmes finonciers décentrolisés non constitués sous
forme mutuoliste ou coopéroiive demeurent soumis oux législotions
spécifiques qui régissent leur constitution, orgonisotion et fonciionnement.

CHAPITRE II

DISPOSITIONS RELATIVES AUX INSTITUTIONS MUTUALISIES

OU COOPERATIVES D'EPARGNE ET DE CREDIT

§ecfion let : Conslitulion ef copifol sociol

Article 4: Le copitol sociol des insiitutions est constitué de ports socioles,
dont lo voleur nominole est déterminée por les stotuts.

2t

Article 3 : Lo constitution d'une insiitution requiert lo tenue d'une
ossemblée générole constitutive oyont notomment pour mission de stotuer
sur l'objet de l'institution, lo dénominotion et le siège sociol.

L'ossemblée générole constitutive doit en outre étoblir lo liste des
souscripieurs ou copitol sociol, opprouver le projet de siotuts et de règlement et
procéder è l'élection des membres des orgones.

/



Article 5 : Les stotuts de l'institution définissent notomment :

1') l'objet, lo dénominotion, le siège sociol et lo zone géogrophique
d'iniervention;

2') le lien commun ;

3') les droits et obligotions des membres ;

4") lo durée de vie de I'institution ;

5o) lo voleur nominole oinsi que les conditions d'ocquisition, de cession et
de remboursement des ports socloles;

6o) les conditions et modolités d'odhésion, de suspension, de démission ou
d'exclusion des membres ;

7") les conditions d'occès des membres oux services de l'institution ;

8") lo responsobililé des membres vis-è-vis des tiers ;

9o) les orgones, leur rôle, leur composition et leur mode de

fonctionnement;

10") le nombre minimum et moximum des membres des orgones, leurs
pouvoirs, lo durée de leur mondot et les conditions de leur renouvellement, de
leur suspension ou de leur révocotion ;

I l') les règles et normes de gestion finoncière de même que lo réportition
des excédents onnuels, sous réserve du respect des dispositions relotives à lo
constitution de lo réserve générole ;

l2o) le contrôle de l'institution.

Seclion 2 : Orgones de l'înstitution

Article ô : Choque institution est dotée des orgones suivonts :

. l'ossemblée générole ;

. le conseil d'odministrotion ;

. le comité de crédit

3

&tl

Les ports socioles sont nominotives. individuelles, non négociobles,
non soisissobles por les tiers et cessibles selon les conditions fixées dons les stotuts.

Les ports socioles peuvent être rémunérées dons les limites fixées por
I'ossemblée générole.



. I'orgone de contrôle.
Les stoluts et le règlemeni de I'institution précisent les règles de

fonctionnement de ces orgones.

Arlicle 7: L'ossemblée générole est l'instonce suprême de I'institution. Elle est
constituée de l'ensemble des membres ou de leurs représentonts, convoqués
et réunis è cette fin conformément oux stotuts.

L'ossemblée ne peut délibérer sur une question qui n'est pos
inscrite à I'ordre du iour. Néonmoins, elle peut, lorsqu'elle est réunie
ordinoirement, révoquer un ou plusieurs membres des orgones de l'institution.

Article 9 : Sons que lo présente énumérotion soit limitotive, l'ossemblée
générole o compéience pour:

I 
o) s'ossurer de lo soine odministrotion et du bon fonctionnement de

l'institution ;

2') modifier les slotuts et le règlement;

3") élire les membres des orgones de I'institution et fixer leurs pouvoirs ;

4o) créer des réserves focultotives ou tous fonds spécifiques, notomment un
fonds de gorontie ;

5") opprouver les comptes et stotuer sur l'offectotion des résultots ;

6') odopter le projet de budget ;

7ol fixer, s'il y o lieu, le foux de rémunérotion des ports socioles ;

8') définir et odopter lo politique de crédit et de collecte de l'éporgne de
I'institution ;

9") créer toute structure qu'elle juge utile ;

I 0') troiler de toutes outres questions relotives ô I'odministrotion et ou
fonctionnement de l'institution.

Article l0 : A l'exclusion des dispositions relotives oux modificotions des
stoiuts, è l'élection des membres des orgones, à I'opprobotion des comptes et è
l'offeciotion des résultois, l'ossemblée générole peui déléguer cerioins de ses

pouvoirs à tout outre orgone de I'institution.

4M ,,'

Article I : L'ossemblée générole peut prévoir lo tenue d'ossemblées de
secteur, dont elle définit les modolités de fonctionnement.

ü/



Arlicle ll : L'ossemblée générole ordinoire se réunit ou moins une fois
por on. Au plus tord dons les six (6) mois qui suivent lo clôture de I'exercice
finoncier de I'institution, elle se réunit en vue nolommenl :

1 ') d'odopter le ropport d'octivités de l'exercice;

2o) d'exominer el d'opprouver les comptes de I'exercice ;

3o) de donner quitus oux membres des orgones de gestion ;

4o) de nommer un commissoire oux comptes, le cos échéont.

Article 12: L'ossemblée générole peut se réunir en session
extroordinqire ô lo demonde de lo mojorité des membres d'un orgone
d'odministroiion et de gestion ou d'un orgone de contrôle. Elle peut
égolement se réunir è lo demonde des membres de l'institution dons les

conditions fixées por les stotuts.

Seuls les poinls mentionnés dons l'ovis de convocotion peuvent foire
I'objet des délibérotions de I'ossemblée générole extroordinoire.

Article l3: Les orgones d'odministrotion et de gestion comprennent le
conseil d'odministrotion et le comité de crédit.

Arlicle l4 : Les membres du conseil d'odministrotion sont élus por
l'ossemblée générole pormi ses membres. Le conseil d'odministrotion veille
ou fonctionnement et à lo bonne gestion de l'institution. A cei effel, il est
chorgé notomment :

.. 
I 
o) d'ossurer le resoect des orescriptions légoles, réglementoires et

stotutoires ;

2") de définir lo politique de gestion des ressources de I'institution el de
rendre comple périodiquement de son mondot à l'ossemblée générole, dons les

conditions fixées por les stotuts et le règlement intérieur ;

3o) de veiller à ce que les toux d'intérêt opplicobles se situent dons lo limite
des plofonds fixés por lo loi sur l'usure et ;

4o) d'une monière générole, de mettre en opplicotion les décisions de
l'ossemblée générole.

5r

Article l5 : Les membres du comité de crédit sont élus por l'ossemblée
générole pormi ses membres. Toutefois, ils peuvent être désignés por

//ù
U



l'ossemblée générole pormi les
conformément oux dispositions
l'institution.

membres
sto tulo ires

conseil
pormi

du
OU

d'odministrotion,
le personnel de

Le comité de crédit o lo responsobilité de gérer lo distribution du crédit,
conformément oux politiques et procédures définies en lo motière.

Le comité de crédit rend compte de so gestion è l'orgone qui o désigné ses
membres.

Arlicle l6 : Les membres de l'orgone de contrôle sont élus por l'ossemblée
générole pormi ses membres. L'orgone de contrôle est chorgé de lo surveillonce
de lo régulorité des opérotions de l'inslitution, du fonctionnement des outres
orgones et du contrôle de lo gestion.

Article 17 : En opplicotion de l'orticle 37 de lo loi, I'orgone de contrôle est
hobilité ô entreprendre toute vérificotion ou inspection des compies, des livres ei
opérotions de I'institution. ll peut demonder lo constitution de toutes provisions
nécessoires. Pour l'exercice de cette mission, il peut foire oppel è toute personne
ressource et o occès ô tous renseignemenis ou pièces qu'il juge utiles.

Article 18 : L'orgone de contrôle présente, choque onnée, ô I'ossemblée
générole, un ropport sur lo régulorité el lo sincérité des comptes et opérotions.

Arlicle l9 : Ne peuvent foire portie de I'orgone de contrôle :

lo) les membres des orgones d'odministrotion et de gestion ;

2o) les personnes recevqnt, sous une forme quelconque, un soloire ou une
rémunérotion de l'institution, de ses structures ou du réseou.

Ces interdictions s'oppliquent égolement oux personnes liées oux cotégories de
personnes visées oux points I el 2 ci-dessus.

Article 20 :Sont considérées comme personnes liées à l'une des personnes
visées à l'orticle l9 du présent décret :

I ") Ie conjoint, les porents ou premier degré ou les porents ou premier degré
du conjoint ;

2") lo personne à loquelle elle est ossociée ou lo société de personnes è
loquelle elle est ossociée ;

6tut{



3') une personne morole qui est contrôlée, individuellement ou
collectivement, por elle, por son conjoint ou por leurs porents ou premier degré ;

4") une personne morole dont elle détient ou moins l0% des droits de vote
rottochés oux octions qu'elle o émises ou ou moins 10% de telles octions.

Lo liste de ces personnes doit être disponible ouprès de l'institution et foire
I'objet d'une octuolisotion régulière.

Article 2l : Une même personne ne peut être membre d'orgones
d'odministrotion et de gesiion ou d'un orgone de contrôle de plusieurs institutions
d'un même niveou ou d'orgones finonciers d'un même réseou, à I'exception du
comité de crédit.

Article 22 : Lorsque le contrôle foit opporoître I'inoptitude des odministroteurs, lo
violotion des dispositions légoles, réglementoires ou stotutoires ou une
méconnoissonce des intérêts de I'institution, une ossemblée générole peut être
convoquée por le Minisire. Cette ossemblée révoque les odministroteurs en
couse, décide des mesures è prendre pour le rétoblissement de lo situotion et élit
de nouveoux odministroieurs qui seront chorgés de les oppliquer.

Dons le cos où les mesures prises ne permetient pos, dons un déloi d'un on,
d'oméliorer sensiblement lo situotion constotée, il peut être proposé le retroit de
I'ogrément de I'institution en couse ou, à défout, l'une des sonctions prévues por
lo loi.

Arlicle 23 : Les fonctions exercées por les membres ou sein des orgones de
I'institution ne sont pos rémunérées.

Toutefois, les frois engogés por les membres des orgones d'odministrotion et de
gestion ou de contrôle, dons I'exercice de leurs fonctions, peuvent leur être
remboursés, dons les conditions fixées por décision de l'ossemblée générole.

Article 24 : Les membres des orgones sont pécunioirement responsobles,

individuellement ou solidoirement, selon le cos, des foutes commises dons

l'exercice de leurs fonctions.

Les ogents impliqués, de por les stotuts, dons l'odministrotion, lo gestion ou le
contrôle sont égolement visés por cette disposition.

Article 25 :Tout membre d'un orgone peut démissionner de ses fonctions.
Lo démission doit être foite, por écrit, à l'orgone, dont il esi membre. Les stotuts
précisent les conditions de recevobilité de lo démission.

7

ffi//



Article 26 '. Un membre d'un orgone peut être suspendu ou destitué
pour foute grove, notomment pour violotion des prescriptions légoles,
réglementoires ou stotutoires.

ll ne peut être destilué que por l'ossemblée générole.
Le membre destitué perd le droit d'exercer toute fonction ou sein de l'institution.

§eclion 3 Fusion ef scission

Arlicle 27 : Lo fusion d'instituiions doit être opprouvée por le conseil
d'odministrotion des institutions concernées, puis odoptée por leurs
ossemblées généroles extroordinoires respectives.

Dons le cos d'institutions offiliées, lo fusion requiert I'ovis de l'instiiution d loquelle
elles sont offiliées.

Lo décision de fusion est soumise è l'outorisoiion du Ministre qui s'ossure, oprès
ovoir recueilli l'ovis conforme de lo Bonque Centrole, que les intérêts des
membres et des tiers sont préservés.

Lo décision du Ministre est notifiée por orrêté qui fixe les modolités de lo fusion.

Lo fusion ne devient effective qu'oprès I'occomplissement, comme en motière
d'ogrémeni, des formolités d'inscription, de publicité et d'enregistrement de lo
nouvelle institution.

8

,fu r

Article 28 : Lo scission doit être opprouvée por décision d'une ossemblée
générole extroordinoire spéciolement convoquée à cet effet.

Dons le cos d'une institution offiliée, lo scission requiert l'ovis de l'institution à
loquelle elle est offiliée.

Lo décision de scission est soumise à l'outorisotion du Ministre qui s'ossure, oprès
ovoir recueilli l'ovis conforme de lo Bonque Centrole, que les intérêts des membres
el des tiers sont préservés.

Lo décision du Ministre est notifiée por onêté qui fixe notommenf les modolités de
lo scission.

Lo scission ne devient effective qu'oprès l'occomplissement des formolités
d'ogrément, d'inscription, de publicité et d'enregistrement des nouvelles entités
créées.



Article 29 : L'offiliotion d'un système finoncier décentrqlisé ù une union ou à

une fédérotion doit être opprouvée por le conseil d'odministrotion du système

finoncier décentrolisé concerné, puis odoptée por l'ossemblée générole

extroordinoire. Lo décision d'offiliotion doit être prise à lo mojorité quolifiée des

membres du système finoncier décentrolisé.

Lo demonde d'offiliotion, occompognée du procès-verbol de l'ossemblée

générole extroordinoire et de lo convention d'offiliotion, est soumise ô

l,outorisolion du Ministre qui s'ossure, oprès ovis conforme de lo Bonque cenfrole,

que les intérêts des membres et des lien soni préservés. Les Autorités monétoires

peuvent demonder tous documents ou informotions complémentoires.

Lo décision du Miniske est notifiée por onêté. L'offiliotion ne devient effective

qu'oprès l,enregistrement ou greffe et l'occomplissement des formolités de

publicité ou Journol Officiel ou dons un journol d'onnonces légoles.

Article 30 : Lo désoffiliotion d'un système finoncier décentrolisé doit être

opprouvée por son conseil d'odminishotion, puis odoptée por l'ossemblée

générole extroordinoire spéciolement convoquée à cet effel. Lo structure foîlière

à loquelle le système finoncier décentrolisé est offilié doit être invitée à présenter

so position à cette ossemblée générole extroordinoire. Lo décision de

désoffiliotion doit être prise è lo mojorité quolifiée des membres du système

finoncier décentrolisé.

Lo demonde de désoffiliotion, occompognée du procès-verbol de l'ossemblée

générole extroordinoire, de lo convention d'offiliotion et lo résolulion de lo
structure foîtière, est soumise è I'outorisotion du Ministre qui s'ossure, oprès ovis

conforme de lo Bonque centrole, que les intérêts des membres et des tiers sont

préservés. Le Ministre et lo Bonque centrole peuvent demonder lous documents

ou informotions complémentoires.

Dès réception d'une demonde de désoffiliotion, le Ministre peul prendre des

mesures conservotoires. A défouf, c'est lo convention d'offiliotion qui continue de

s'oppliquer.

Lo décision du Ministre est notifiée por onêté. En cos de décision fovoroble,

l'onêté du Ministre précise les modolilés de lo désoffiliotion'

I

Secfion 4 Affiliolion et désafriliolion

l/ &-



TITRE II

AGREMENT ET RETRAIT D'AGREMENT

CHAPITRE PREMIER

PROCEDURE D'AGREMENT

Article 3l : Lo demonde d'ogrément doit être déposée en deux (2)

exemploires ouprès de lo structure ministérielle de suivi qui les instruit.

Dons le cos d'une institution en voie d'offiliotion à un réseou ou en cours de
constitution ou sein d'un réseou, lo demonde d'ogrément peut être introduite
por le réseou.

Dons le cos d'un orgone finoncier, lo demonde est introduite por le réseou. Les

modolités d'ogrément des orgones finonciers sont régies por les dispositions
de lo loi portont réglementotion boncoire.

Arlicle 33 : A compter de lo dote de dépôt du dossier, lo structure

ministérielle de suivi dispose d'un déloi moximum de quinze ('l5) jours ouvrés pour

s'ossurer que lous les documents requis figurent dons le dossier, et solliciter, le cos
échéont, por lettre recommondée ovec demonde d'ovis de réception, des
informotions ou élémenls complémentoires pour l'instruclion du dossier.

Foute de réoction de lo structure ministérielle de suivi dons ce déloi, le dossier est

considéré comme complet et est instruii por lo structure ministérielle de suivi.

Arlicle 34 : Le déposonl de lo demonde d'ogrément dispose d'un déloi
moximum d'un (01) mois pour communiquer les informotions ou éléments

complémentoires sollicités por lo structure ministérielle de suivi. Possé ce déloi, lo
demonde est considérée comme sons fondement et doit foire l'objet d'un §et.

ü
10r

Arlicle 32 : Le dépôt de lo demonde d'ogrément donne lieu à lo

délivronce por lo structure ministérielle de suivi d'un récépissé grotuit et doté. Lo

dote de délivronce du récépissé tient lieu de dote de réception du dossier.

Le récépissé doit porter une mention indiquont de monière expresse gue so

délivronce ne vout ogrément. En conséquence, les promoteurs de l'institulion ne
peuvent, sous peine de sonction, se prévoloir de ce documeni pour exercer des

octivités de collecte de dépôts eilou d'octroi de prêis.

b/



Le rejet de lo demonde d'ogrément est motivé et notifié ou requéront por lettre

recommondée ovec demonde d'ovis de réception ou iout outre moyen
légolement reconnu pour ottester que l'informofion o été poriée Ô so

connoissonce.

Arlicle 35 : Lo structure minislérielle de suivi et lo Bonque Centrqle peuvent,

ou cours de lo procédure d'ogrément, requérir des promoteurs tout document ou
tout outre élément permeftont de s'ossurer de lo copocité du requéront Ô exercer
pleinement les octivités sollicilées dons lo demonde d'ogrément.

CHAPITRE II

PROCEDURE DE REIRAIT D'AGREMENT

Arllcle 3ô : Lo décision de retroit d'ogrément est nolifiée ou système

finoncier décentrolisé dons un déloi de sept (7) jours colendoires. Elle précise le
motif et lo dote d'effet de lo décision.

Le Ministre procède è lo publicotion de lo décision de retroit d'ogrément ou

Journol Officiel et dons un journol d'onnonces légoles et foit procéder à
l'enregistrement ou greffe de lo juridiction compélente.

Article 37 : Le retroit d'ogrément peut intervenir dons les cos ci-oprès :

'lo) ô lo demonde expresse de l'instilution ;

2o) lorsque le démonoge des octivités n'intervient pos dons les douze (12) mois

qui suivent lo délivronce de l'ogrément ou lorsque l'institution n'exerce oucune
octivité depuis plus d'un on ;

3') è lo cessotion des octivités de l'institution ;

4') à lo dissolution de l'institution ;

5o) en cos de fusion ou de scission ;

6o) en cos de monquements groves ou répétés oux dispositions de lo loi.

IITRE III

EXCEPTIONS AU REGIME D'AFFILIATION

erb
'11

Article 38 : En opplicotion des dispositions de I'orticle 105 de lo loi, une

instilution de bose peut exceptionnellement être membre d'une fédérotion ovec

/



Au plus tord, à lo fin de l'exercice sociol qui suii lo mise en ploce d'une union
offiliée à lo fédérotion visée ou premier olinéo, l'institution de bose,
conformémenl ou règlement de lo fédérotion, doit mettre un terme à son
offiliotion à celte dernière pour odhérer à I'union.

Article 39:En opplicotion des dispositions de l'orticle 108 de lo loi, une
union peut exceptionnellement être membre d'une confédérotion ovec
loquelle elle portoge un lien commun, lorsqu'il n'existe pos dons so zone
géogrophique, une fédérotion offiliée è lo même confédérotion.

Au plus tord, è lo fin de l'exercice sociol qui suit lo mise en ploce d'une fédérotion
offiliée è lo confédérotion visée ou premier olinéo, l'union, conformément ou
règlement de lo confédérotion, doit mettre fin à son offiliotion ù cette dernière
pour odhérer è lo fédérotion.

TITRE IV

ORGANES FINANCIERS

Article 40 : Lorsqu'il est constilué sous forme d'étoblissement finoncier,
l'orgone finoncier est hobilité à recevoir des dépôts de fonds du public, dons les

conditions précisées dons lo décision d'ogrément.

Arlicle 4l : Des instructions de lo Bonque Centrole précisent les règles
porticulières de gestion finoncière, de politique de lo monnoie et du crédit,
opplicobles oux orgones finonciers.

TITRE V

DISPOSITIONS FINALES

tu 12

loquelle elle portoge un lien commun, lorsqu'il n'existe pos dons so zone
géogrophique, une union offiliée à lo même fédérotion.

Arlicle 42: Le présent décret entre en vigueur dès so publicotion ou
Journol Officiel. Les institutions en octivité à cette dote disposent,
conformément à l'oriicle 143 de lo loi, d'un déloi de deux (2) ons pour se

conf ormer oux présentes prescriptions.



Article 43 : Le Ministre de I'Economie et des Finonces est chorgé de
l'opplir,roïlon du présent décret qui sero publié ou Journol Officiel.

Foit à Cotonou, le 06 ngvembre 2012

Por le Président de lo République,
Chef de I'Etot, Chef du Gouvernement,

Le Premier Ministre Chorgé de lo Coordinotion de I'Action
Gouvernemeniole, de I'Evoluqtion des Politiques Publiques,
du Progromme de Dénotionolisotion et du Diologue Sociol,

Iryff
Poscol lrén EKOUPAKI

Le Gorde des Sceoux, Ministre de lo Jusfice,
de lo Législotion et des Droits de I'Homme,
Porte-Porole du Gouverne

Akuo hri n BEDO

nt, ),'

k .l
+

Jonos GBIAN
)

Le Ministre Chorgé de lo Microfinonce, de
I'Emploi des Jeunes et des Femmes,

Réckyo MADOUGOU

ÀUMAM!!§ : PR 6 - AN 4 - CS 2 - CC 2 - CES 2 - HAAC 2 - HCJ 2 -PM/CCAGEPPPDDS 4 ' MEF 4 MCMEIF 4 -GS/MILDH'
PPG 4. AUTRES MINISTERES 23-SGG4- DGBM I - DCI I - DGTCP 1-DGID I. DGDDI I-BN I- DAN ] DLC I.
GCONB I-DGCSTI.INSAE I -BCPI-CSM I- IGAA I -UAC I-UNIPAR ].ENAM ] -IADESP ] I JO ]-.

4 13

Dr BoniYAY|

Le Ministre de I'Economie
et des Finonces,

4


